non-

nondum cecinérit gallus, cum tu me ter ab-  
juraveris, Simon, Simon, Satanás ille (ne tu  
sis nescius) expetivit vos ad cribrandum;  
quasi frumentum: verum ego oravi pro te,  
ne tu de constantiæ gradu dejicereris. Tu vi-  
cissim aliquando recreatus confirmato fra-  
tres tuos. P. Atqui paratus sum & carcerem  
recum & mortem subire. J. Hoc tibi confir-  
mo, Petre, gallum hodie non cantaturum,  
quin tu me tibi notum esse ter negaveris.  
Porro cum dimisi vos sine crumena, & pera,  
calceis, num qua re caruistis? D. Nulla. J. At  
nunc, qui habet crumenam, adhibeto nec  
minus peram. Quiq; non habet gladium,  
vendito pallium suum & comparato. Nam  
in me (ne vos nesciatis) superest compro-  
bandum scriptum illud: Et inter improbos  
habitus est: habentq; meæ res finem. D. Do-  
mine ecce hic duo gladii. J. Satis est. Cæte-  
rum, nolite animo perturbari, fidem habetis  
Deo, & mihi fidem habete. In domo patris  
mei mansiones multæ sunt: Quod si secus es-  
set, dicerem vobis? Eo paratum vobis hoc u-  
id quod si fecero, reveniam ad vos mecum  
assumendos, ut, ubi ero ego, ibi vos quoq; si-  
tis. Et quidem quo & qua via proficisci, scit-  
is. T. Nos vero nescimus quo eas, tantum ab-  
est ut viam tenere possimus. J. Ego sum via,

véritas

veritas & vita. Nemo venit ad patrem nisi  
per me. Si cognosceretis me, meum quoque  
patrem cognosceretis: & jam nunc cogno-  
scitis, & vidistis eum. PH. Domine ostende no-  
bis patrem: id satis erit nobis. J. Tantum jam  
tempus vobiscum versor, & tu me non no-  
sti? Philippe, qui videt me, videt Patrem. Qui  
fit, ut tu jubeas vobis patrem ostendi? Non  
credis & me in patre, & patrem in me esse?  
Quæ vobis dico, mea sponte non dico, sed  
ipse pater, qui in me manet, hęc agit. Credite  
mihi, & me in patre, & patrem in me esse: aut  
certe de ipsis factis mihi credite. Hoc vobis  
confirmo, eum, qui mihi fidem habebit, ea-  
dem mecum, vel etiam majora facturū. Nam  
ad patrem meum me confero, facturū quic-  
quid per meum nomen petieritis, ut patris  
gloria in filio celebretur. Si quid (inquam)  
petieritis per nomen meum, id ego faciam.  
Si me amatis, præcepta mea conservate. Ego  
vero exorabo patrem, ut alium vobis confir-  
matorem der, qui vobiscum perpetuo ma-  
neat: Spiritum illum certum veritatis aucto-  
rem dico, quem hominum vulgas non potest  
comprehendere, quia eum neq; videt, ne co-  
gnoscit: at vos cognoscitis, quoniam apud  
vos mansurus, & in vobis futurus est. Non  
relinquam vos pupillos: invisam vos. Post

paulo

paolo jam me non videbunt homines, at vos  
videbitis: quia ut ego vivo, ita & vos vivetis.  
Tum cognoscetis, & me esse in patre meo, &  
vos in me, & me in vobis. Qui tenet præce-  
pta mea, eaq; conservat, ille est qui me amat.  
Qui vero me amat, amabitur à patre meo, e-  
undēq; ego quoq; amabo, meq; ei aperiam.  
Jud. Quid causæ est, ut nobis te ipsum sis ape-  
riturus, promiscuæ hominum multitudini  
non item? Je. Qui me amat, dicta mea vita  
exprimet, eumque meus pater amabit, & ad  
eum veniemus, & apud eum degemus. Qui  
me non amat, dicta mea non exequitur. Ser-  
mo autem, quem auditis, meus nō est, sed pa-  
tris, qui misit me. Hæc quidem sum vobis e-  
locutus apud vos manens. Sed ille confirma-  
tor (Spiritum sanctum dico) quem mittet  
Pater nomine meo, vos docebit, & recoler o-  
mnia, quæcunq; dixi vobis. Pacem relinquo  
vobis, pacem meam do vobis: nec eam, qua-  
lem homines solent. Nolite animo perturba-  
ri, neq; formidare. Audivistis ut dixerim vo-  
bis, adire me revisurum vos. Si me amaretis,  
gauderetis, quia dixissem ire me ad Patrem,  
qui major me sit. Et hunc dixi vobis, prius-  
quam evenit, ut cum evenerit, credatis. Jam  
non multa loquar vobiscum. Venit enim hu-  
jus mundi princeps, nec habet, quod in me  
carpat,

carpat, tantum eo res tendit, ut intelligant homines, me amare Patrem, & ita facere, ut mihi mandavit. Surgite, abeamus hinc.

## SEN TENTIA.

*Inter Christianos quo quisq; major, eo summissior. Ex charitate cognoscitur Christianus. Ut quaque sibi maxime confidit ita faciliter latitur Spiritus sanctus Christianum perficit.*

PILATUS. Matthi. 27. Marc. 15. Luc. 23: Joan. 18.

## ARGUMENTUM.

*Iesum accusant Iudei. Pilatus interrogat. Iesus de suo regno & offert respondet. Pilatus eum ad Herodem mittit.*

Pilatus, Iudei, Iesus, Pontifices.

**Q**uod nam crimen affertis in hunc hominem, quem mihi vincitum tradidistis. Ju. Nisi esset maleficus nunquam eum tibi tradidissimus. Pi. Abducite eum vos, & ex lege vestra judicatote. Ju. Nobis non licet interficere quenquam. Sed si queris crimina, eum deprehendimus pervertentem gentem, & prohibentem Cæsari tributa dare, sequre Christum regem esse dicentem. P. Liber ex ipso sciscitari. Heus tune es rex Judæorū? JE. Tuane istud sponte dicis, an ex aliis auditum? Pi. Quasi ego Judæus sim. Tui te populares, & pontifices mihi tradiderunt. Quid commisisti? JE. Regnum meum terrestre non est: quod si esset, mei satellites pugnassent, ne Judæis addicerer. Verum regnum meum hic positum non est. Pi. Tu ergo rex es? JE. Recte ait. Ego eo natus sum, & in hunc